

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS **Campus Ouro Preto**

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG (31)3559-2112 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 61/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE - INSTITUIÇÃO ASSOCIADA IFMG

ANEXO I

DECLARAÇÃO DO DOCENTE - TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

Pelo	presente	TERMO	DE	COMPROMISSO	E RESPONSABILIDADE matrícula SIAPE n	_
eu,		lotado	no	campus	da Instituição	
		_ lotado	110	campus	o compromisso de me dedicar XX	
horas se	emanais ao Me	strado Profissio	nal em R	ede em Ensino de Geog	±	
		211111111111111111111111111111111111111			8	
Declard	ainda estar cie	ente de que:				
_		lados não pressi ção via Edital p	-	lenciamento imediato n	no Programa de Pós-graduação, sendo	Э
b) Devo	orientar ao m	enos 1 estudanto	e a cada p	processo seletivo;		
b) O iní	icio dos trabalh	os se dará a par	tir do 1º s	semestre de 2024.		
Cidade,	,					
Data						
Nome e	e Assinatura					
					Ouro Preto, 19 de outubro de 2023	•



Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral -Campus Ouro Preto, em 19/10/2023, às 16:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando A autenticidade do documento possible o código CRC FB59A6BE.

23213.002489/2023-59 1710419v1